
Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening Ede 2020 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 oktober 2021, zaaknummer 256746; 

gelet op (artikel I, onderdelen H, J en EE van) de Wet van 16 december 2020 tot wijziging van de Drank- 

en Horecawet in verband met het Nationaal Preventieakkoord en evaluatie van de wet (Stb. 2021, 26) 

en de artikelen 149 en 151c, eerste lid, van de Gemeentewet; 

overwegende dat het ten behoeve van de leesbaarheid en begrijpelijkheid wenselijk is om in artikel 3:5 

van de Algemene plaatselijke verordening een nummeringsfout te herstellen; 

overwegende dat het daarnaast wenselijk is om enkele correcties aan te brengen in de bepalingen over 

het bewaren van houtopstanden; 

  

besluit vast te stellen de: Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening Ede 2020 

Artikel  I 
De Algemene plaatselijke verordening Ede 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 3:5, tweede lid, worden onderdelen d, e, f, g, h en i vernummerd tot subonderdeel 1°, 2°, 3°, 

4°, 5° en 6° van onderdeel c. 

  

B 

In de aanhef van de verordening en in de artikelen 2:24, eerste lid, onder c, 2:28a, eerste lid, onder c, 

2:28b, sub b, 2:48, tweede lid, onder a, b en c, en 3:5, tweede lid, onder c, onder 1°, wordt ‘Drank- en 

Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

C 

In artikel 4:11, onderdeel d, vervalt het tekstgedeelte ‘deel uitmaakt van als zodanig bij het Bosschap 

geregistreerde bosbouwondernemingen en’. 

  

D 

In artikel 4:11b, vierde lid, wordt ‘het eerste lid onder d’ vervangen door ‘het eerste lid onder c’. 

  

E 

In artikel 4:11c, eerste lid, onderdeel e wordt ‘op het kaap van houtopstanden’ vervangen door ‘op het 

kappen van houtopstanden’. 

Artikel  II 
De wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 november 2021, zaaknummer 256746 

De raad voornoemd, 

dr. G.H. Hagelstein 

de griffier, 

mr. L.J. Verhulst 

de voorzitter, 

Nr. 422068 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2021 nr. 422068 24 november 2021 1 


